
Protokół Nr XIX/17 

Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne 

odbytej w dniu 23 marca 2017 r. 

 

Obrady Sesji rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 10:50. Rada Gminy obradowała 

w budynku świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych. 

Ad. 1)   
Obrady XIX Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady – Pani Dorota Sobol, która przywitała radnych gminy (lista obecności Zał. Nr 1), Wójta 

Gminy Sylwestra Jaworowskiego, Skarbnika Gminy Gabrielę Mioduszewską, Panie i Panów 

sołtysów (lista obecności Zał. Nr 2). W sesji uczestniczyli kierownicy jednostek 

organizacyjnych oraz zaproszeni goście (Zał. Nr 3). W sesji nie brali udziału mieszkańcy 

gminy Kołaki Kościelne (Zał. Nr 4).  

Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad, 

w sesji udział bierze 14 radnych (nieobecny radny Janusz Ołdakowski). 

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Pani 

Monice Agnieszce Dzielnik – przedstawicielowi stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

„Brama na Podlasie”, która przedstawiła działalność tego stowarzyszenia. Przypomniała, że 

gmina Kołaki Kościelne jest członkiem tego stowarzyszenia i możliwość pozyskiwania 

środków UE, jak wniosek OSP Krusze-Łubnice na infrastrukturę społeczną, gdzie jest już 

podpisana umowa i będzie realizowany projekt. Poinformowała, że będzie też nabór 

wniosków na przedsiębiorczość. Zaprosiła do kontaktu z Lokalną Grupą Działania w zakresie 

pozyskania środków unijnych i dofinansowania innych projektów. Na tym Pani Dzielnik 

zakończyła swoje wystąpienie. 

Ad. 2) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad XIX sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XIX sesji Rady Gminy. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Przyjęcie protokołu obrad z XVIII sesji Rady Gminy z dnia 17 lutego  2017 r. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

    a/ udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego, 

    b/ zmian w budżecie gminy, 

    c/ dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 

sierpnia 2019 r. 

7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r.  

8. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych za 

2016 rok. 

9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kołaki Kościelne za 2016 rok. 

10. Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie Wspierania Rodziny w gminie Kołaki 

Kościelne za 2016 rok. 

11. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kołaki Kościelne za 2016 rok. 

12. Informacja o sytuacji pożarowej i innych zagrożeniach na terenie gminy Kołaki Kościelne 

w 2016 r. 



13. Sprawozdanie za rok 2016 z wykonania uchwały Nr XIII/73/12 Rady Gminy Kołaki 

Kościelne z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania, 

zamiany i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas 

oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony. 

14.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

15.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

16.  Sprawy różne. 

17.  Zamknięcie obrad (Zał. Nr 5). 

Następnie zapytała, czy są uwagi dotyczące przedstawionego porządku obrad. 

Wójt Gminy Sylwester Jaworowski poprosił o wprowadzenie zmian do porządku obrad: 

1.    Zdjąć z porządku obrad: 

    -  podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej  Związkowi Gmin Wiejskich  

       Województwa Podlaskiego – jest to punkt 6 lit. a.   

2.   W to miejsce jako pkt 6 lit. a wprowadzić:  

     - podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ceny wody pobieranej z  urządzeń zbiorowego   

       zaopatrzenia w wodę. 

3.  Wprowadzić do porządku obrad następujące projekty uchwał jako: 

      pkt 6 lit d:    

      - podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów i rodzaju    

       dokumentów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów     

       przedszkolnych w  szkole podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina    

       Kołaki Kościelne, 

     pkt 6 lit e:  

      -  w sprawie określenia kryteriów naboru do klasy pierwszej szkoły podstawowej w   

        postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, dla  

        której organem prowadzącym jest Gmina Kołaki Kościelne, 

     pkt 6 lit f:  

      - podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji zadania pn.: „Zaprojektowanie i   

         zmiana nawierzchni ulicy Kardynała Stefana Wyszyńskiego w miejscowości Kołaki   

         Kościelne” 

4.   Wprowadzić do porządku obrad jako pkt 14: 

     - sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów   

       alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w Gminie Kołaki Kościelne za 2016 rok   

       oraz jako pkt 15: 

      - ocenę zasobów pomocy społecznej za 2016 rok. 

Następne punkty od 14 do 17 porządku obrad otrzymają odpowiednio numery od 16 do 19. 

Innych uwag nie było, więc Przewodnicząca Rady przedstawiła  porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XIX sesji Rady Gminy. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Przyjęcie protokołu obrad z XVIII sesji Rady Gminy z dnia 17 lutego  2017 r. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

    a/ zatwierdzenia ceny wody pobieranej z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę, 

    b/ zmian w budżecie gminy, 

    c/ dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 

sierpnia 2019 r., 



    d/ określenia kryteriów, liczby punktów i rodzaju   dokumentów na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do oddziałów  przedszkolnych w  szkole podstawowej, dla 

której organem prowadzącym jest Gmina   Kołaki Kościelne, 

    e/ określenia kryteriów naboru do klasy pierwszej szkoły podstawowej w  postępowaniu 

rekrutacyjnym dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły, dla  której organem 

prowadzącym jest Gmina Kołaki Kościelne, 

    f/ przystąpienia do realizacji zadania pn.: „Zaprojektowanie i zmiana nawierzchni ulicy 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w miejscowości Kołaki Kościelne”. 

7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r.  

8. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych za 

2016 rok. 

9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kołaki Kościelne za 2016 rok. 

10. Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie Wspierania Rodziny w gminie Kołaki 

Kościelne za 2016 rok. 

11. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kołaki Kościelne za 2016 rok. 

12. Informacja o sytuacji pożarowej i innych zagrożeniach na terenie gminy Kołaki Kościelne 

w 2016 r. 

13. Sprawozdanie za rok 2016 z wykonania uchwały Nr XIII/73/12 Rady Gminy Kołaki 

Kościelne z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania, 

zamiany i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas 

oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony. 

14. Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie profilaktyki rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w Gminie Kołaki Kościelne. 

15. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2016 rok 

16.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

17.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

18.  Sprawy różne. 

19.  Zamknięcie obrad. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie  porządku obrad ze zmianami poprzez 

głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad ze zmianami został przyjęty przy 

jednym głosie wstrzymującym się (Zał. Nr 6). 

Ad. 3) 

W tym punkcie radny Szczepan Święcki zapytał o drogę Gosie Otole i oraz zgłosił 

zapotrzebowanie na żwir na tę drogę, w związku z tragicznym stanem tej drogi. 

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że do tego pytania powrócimy w sprawach różnych. 

Ad. 4) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do protokołu z obrad z XVIII 

sesji Rady Gminy z dnia 17 lutego 2017 r.  

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie protokołu poprzez 

głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 



Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z obrad z XVIII sesji Rady Gminy z dnia 17 

lutego 2017 r.  został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 5)   
W tym punkcie Wójt Gminy przedstawił informację o pracy między sesjami. 

Poprzednia sesja miała miejsce 17 lutego 2017 r., na której Wysoka Rada podjęła następujące 

uchwały w sprawach : 

1/ nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy środków przeznaczonych na 

fundusz sołecki, 

2/ projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego, 

3/  określenia stawek opłat za usunięcie drzew lub krzewów, 

4/ upoważnienia Wójta Gminy Kołaki Kościelne do podpisania weksla zabezpieczającego 

umowę o dofinansowanie projektu, 

5/ zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych. 

Powyższe uchwały zostały przedłożone Wojewodzie Podlaskiemu a w sprawach finansowych 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku. 

Uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego została przekazana do zaopiniowania Kuratorium Oświaty w Białymstoku. 

W okresie między sesjami Urząd Gminy realizował bieżące sprawy. Z ważniejszych rzeczy, 

które zostały zrealizowane w tym okresie to: 

1/ 28 lutego został przeprowadzony przetarg na sprzedaż 8 działek przeznaczonych do zbycia 

w drodze pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego. Działki te położone są w 

miejscowościach Czarnowo Undy, Kołaki Kościelne, Łubnice-Krusze, Gunie Ostrów. Zostały 

sprzedane dwie działki, działka 432 znajdująca się w Kołakach Kościelnych oraz działka 39/5 

znajdująca się w miejscowości Łubnice Krusze. 

2/ W drodze zapytania ofertowego zostały wyłonione firmy do zrealizowania zadania do 

zagospodarowania działki nr 460 w Kołakach Kościelnych, jest to działka nad stawem, na 

której znajdować się będzie m.in. siłowania, boisko do piłki plażowej oraz wybudowanie 4 

altan w miejscowościach Podłatki Duże, Szczodruchy, Krusze Łubnice. Wartość zadania to 

126 tys. Są to środki pochodzące ze środków europejskich, w 100% finansowane z 

zewnętrznych środków. Środki te mogą być tylko wykorzystane na zadania w zakresie 

rekreacji i turystyki. Na inne cele nie było można tych środków przeznaczyć. 

3/ Zakończył się nabór wniosków na kolektory słoneczne na terenie gminy Kołaki Kościelne, 

wpłynęło 88 wniosków. Obecnie przygotowywany jest wniosek na dofinansowanie tego 

zadania. Wartość łączna jest to kwota  około 1 mln 430 tys. zł. 

4/ Został wyłoniony wykonawca na dostawę kruszywa drogowego na bieżące potrzeby 

remontu dróg. Jest to firma z poprzedniego roku ŻWIRPOL Kazimierz Modzelewski. Cena 

pozostaje bez zmian w stosunku do poprzedniego roku. 

5/ Rozstrzygnięto zapytania ofertowe na profilowanie dróg gminnych. Wykonawcą został Pan 

Sławomir Rykaczewski. Cena brutto 150 zł., jest to o 10 zł mniej niż w tamtym roku. 

6/ W odpowiedzi na zapytania ofertowe dotyczące przebudowy istniejącej sieci 

wodociągowej azbestowo-cementowej w miejscowości Kołaki Kościelne na ulicy 

Wyszyńskiego złożono dwie oferty. Jedna oferta – Zakład Instalacyjny s. c. Smolińscy 

Giełczyn – oferta 150 tys. brutto i Wodociągi Wiejskie, druga oferta – 99 tys. brutto. W 

wyniku dodatkowych negocjacji przeprowadzonych w dniu wczorajszym ta oferta została 

obniżona o 6.150 zł brutto i w tej chwili wynosi 93.248 zł brutto. W najbliższym czasie 

zostanie podpisana umowa na remont tego wodociągu i przystępujemy do remontu. 

Na tym Pan Wójt zakończył informację (Zał. Nr 7). 

 

 



Ad. 6a)  

W tym punkcie Wójt Gminy omówił uchwałę w sprawie zatwierdzenia ceny wody pobieranej 

z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę. Wyjaśnił, że cena wody nie zmieni się w 

stosunku do ubiegłego roku.  

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w 

sprawie zatwierdzenia ceny wody pobieranej z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

poprzez głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie zatwierdzenia ceny wody pobieranej 

z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę została podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 8). 

Ad. 6 b) 

W tym punkcie Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany w budżecie gminy. Do 

budżetu została wprowadzona dotacja 1000 zł dla Związku Gmin na remont pomnika 

Konstytucji 3 Maja na Białorusi, bo nie potrzebna jest dodatkowa uchwała. 

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w 

sprawie zmian w budżecie gminy poprzez głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy została 

podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 9). 

Ad. 6 c)  
W tym punkcie Hanna Dąbrowska omówiła projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci 

szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – 

Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. Zwróciła 

uwagę, że uchwała z lutego w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

do nowego ustroju szkolnego uzyskała pozytywną opinię Podlaskiego Kuratora Oświaty. 

Uchwała określa dostosowanie sieci i obejmuje jedną szkołę podstawową z włączonymi 

klasami dotychczasowego gimnazjum z granicami obejmującymi teren całej gminy. 

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w 

sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 

sierpnia 2019 r. poprzez głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 1 głos (radny Szczepan Święcki). 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo 

oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.  została podjęta 

przy jednym głosie wstrzymującym się (Zał. Nr 10). 

Salę obrad opuścił radny Kołakowski Michał. 

Ad. 6 d) 

W tym punkcie Hanna Dąbrowska omówiła projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów, 

liczby punktów i rodzaju   dokumentów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 

oddziałów  przedszkolnych w  szkole podstawowej, dla której organem prowadzącym jest 

Gmina   Kołaki Kościelne. Kryteria te są ustalane dla kandydatów spoza obwodu na drugim 



etapie postępowania rekrutacyjnego i są to: samotny rodzic pracujący lub uczący się w 

systemie dziennym, dziecko obojga rodziców pracujących, dziecko, którego rodzeństwo 

uczęszcza do danego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej i dziecko, którego 

rodzeństwo także ubiega się o przyjęcie do tego samego oddziału przedszkolnego w tej szkole 

podstawowej. 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są jeszcze pytania. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały  poprzez 

głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie określenia kryteriów, liczby 

punktów i rodzaju   dokumentów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 

oddziałów  przedszkolnych w  szkole podstawowej, dla której organem prowadzącym jest 

Gmina   Kołaki Kościelne została podjęta przy trzynastu głosach, ponieważ wyszedł z sali 

obrad radny Kołakowski Michał (Zał. Nr 11). 

Na salę powrócił radny Kołakowski Michał. 

Ad. 6 e) 

W tym punkcie uchwałę  w sprawie określenia kryteriów naboru do klasy pierwszej szkoły 

podstawowej w  postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem 

szkoły, dla  której organem prowadzącym jest Gmina Kołaki Kościelne omówiła Hanna 

Dąbrowska, podinspektor UG. Wyjaśniał, że są to kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym dla 

kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły do klasy pierwszej. Kryteria te to: dziecko 

realizuje roczne przygotowanie przedszkolne w oddziałach przedszkolnych prowadzonych 

przy szkole podstawowej, rodzeństwo kandydata uczęszcza i będzie uczęszczać w roku 

szkolnym, na który prowadzona jest rekrutacja do szkoły podstawowej, rodzice lub jeden z 

rodziców, opiekunów prawnych lub rodzic samotnie wychowujący kandydata pracuje na 

terenie gminy, w obwodzie szkoły zamieszkują krewni kandydata wspierający rodziców w 

zapewnieniu mu należytej opieki, wielodzietność rodziny kandydata i liczba uczniów w klasie 

nie spowoduje zwiększenia ilości oddziałów. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały poprzez 

głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów.  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie określenia kryteriów naboru do 

klasy pierwszej szkoły podstawowej w  postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów 

zamieszkałych poza obwodem szkoły, dla  której organem prowadzącym jest Gmina Kołaki 

Kościelne została podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 12). 

Ad. 6 f) 

W tym punkcie Wójt Gminy omówił uchwałę w sprawie przystąpienia do realizacji zadania 

pn.: „Zaprojektowanie i zmiana nawierzchni ulicy Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

miejscowości Kołaki Kościelne”. Wyjaśnił, że Gmina otrzymała dofinansowanie na to 

zadanie ze środków unijnych w wysokości 365 tys., jednak potrzebny jest tu nasz wkład 

własny. W tej chwili trwa procedura przetargowa. Nasz wkład własny będzie wynosił, tak jak 

na spotkaniu przedwczoraj mówiłem, między 200 a 300 tys., myślę, ze to będzie bliżej 200 

tys. Dlatego proszę o wyrażenie zgody na przystąpienie do realizacji tego zadania. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radny Janusz Milewski – a czy powiat miał się dołożyć do tej inwestycji? 



Wójt Gminy – tak, porozumienie jest aktualne, do tej inwestycji Powiat, zgodnie z 

porozumieniem ma partycypować w kosztach w wysokości 30 tys. zł. 

Dalszej dyskusji nie było, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały poprzez 

głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów.  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie przystąpienia do realizacji zadania 

pn.: „Zaprojektowanie i zmiana nawierzchni ulicy Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

miejscowości Kołaki Kościelne” została podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 13). 

Ad. 7) 

W tym punkcie dotyczącym sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Kołaki 

Kościelne z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Państwo radni 

otrzymali sprawozdanie i zapoznali się (Zał. Nr 14). 

Ad. 8) 

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej  w Kołakach Kościelnych za 2016 

rok przedstawiła kierownik OPS Dorota Bogdańska (Zał. Nr 15). 

Radni nie wnosili uwag. 

Ad. 9) 

W tym punkcie dotyczącym sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kołaki Kościelne 

za 2016 rok Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Państwo radni otrzymali sprawozdanie i 

zapoznali się i poprosiła o pytania. 

Radni nie podjęli dyskusji (Zał. Nr 16). 

Radni nie wnosili uwag. 

Ad. 10) 
Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie Wspierania Rodziny w gminie Kołaki Kościelne 

za 2016 rok przedstawiła kierownik OPS Dorota Bogdańska (Zał. Nr 17). 

Radni nie wnosili uwag. 

Ad. 11) 
Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kołaki Kościelne za 2016 rok 

przedstawiła Pani Anna Łubnicka kierownik Biblioteki Gminy Kołaki Kościelne (Zał. Nr 18). 

Radni nie wnosili uwag. 

Ad. 12) 
Informację o sytuacji pożarowej i innych zagrożeniach na terenie gminy Kołaki Kościelne w 

2016 r. przedstawiła przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Pani 

Jolanta Konopka (Zał. Nr 19). 

Radni nie wnosili uwag. 

Ad. 13) 
Sprawozdanie za rok 2016 z wykonania uchwały Nr XIII/73/12 Rady Gminy Kołaki 

Kościelne z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania, 

zamiany i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas 

oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony przedstawił Wójt Gminy Sylwester 

Jaworowski (Zał. Nr 20). 

Radni nie wnosili uwag. 

Ad. 14) 
Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie profilaktyki rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w Gminie Kołaki Kościelne przedstawiła Dorota 

Sobol-członek tej komisji (Zał. Nr 21). 



Radni nie wnosili uwag. 

Ad. 15) 
Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2016 rok przedstawił Wójt Gminy (Zał. Nr 22). 

Radni nie wnosili uwag. 

Ad. 16) 
W związku z tym, że nie było zapytań i interpelacji, nie było też odpowiedzi. 

Ad. 17) 

W tym punkcie radni nie składali wniosków i oświadczeń. 

Ad. 18) 

W sprawach różnych Wójt Gminy zwrócił się do Pań i Panów sołtysów, gdyż 11 marca był 

Dzień Sołtysa, dlatego w imieniu swoim, Wysokiej Rady, pracowników Urzędu złożył 

życzenia z tej okazji i podziękowania za współpracę. 

Następnie Pan Wójt zaprosił zebranych na wojewódzkie obchody Dnia Flagi RP w Kołakach 

Kościelnych. Uroczystości przewidziane są na trzy dni i rozpoczną się 28 kwietnia w piątek a 

zakończą się 2 maja. Szczegóły będą na zaproszeniach i plakatach, na stronie internetowej. Są 

to uroczystości wojewódzkie i zapraszamy wszystkich. 

Następnie Pan Wójt odpowiedział na pytanie zadane przez radnego Szczepana Święckiego, 

dotyczące drogi Gosie Otole. W chwili obecnej zakończono prace dotyczące regulacji granic, 

teraz trwa uprawomocnienie się tych dokumentów, następnie będą przygotowywane 

dokumenty notarialne. Następnie w ramach współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś – 

Ukraina został złożony wniosek na remont tej drogi i drogi w miejscowości Rębiszewo. 

Wyniki tego naboru będą w maju, także musimy poczekać do maja i wtedy wszystko się 

rozstrzygnie, wtedy będzie mowa o dalszym remoncie tej drogi.  

Jeśli chodzi o drogi gruntowe, jak sami widzicie, aura pogodowa jest, jaka jest i ciężko na te 

drogi wjechać i bezsensowne byłoby na nie wjechać równiarką. Jeżeli obeschnie, jest już 

wyłoniony wykonawca, w każdej chwili ruszymy. Jest też wykonawca na dostawę kruszywa 

drogowego i też będziemy dowozić na bieżąco, proszę zgłaszać potrzeby i w miarę 

możliwości pogodowych będziemy remontować. 

Na tym zakończono sprawy różne. 

Ad. 19) 

Przewodnicząca Rady podziękowała i zamknęła obrady XIX sesji Rady Gminy. 

 

 

 

         Protokolant                                                            Przewodnicząca Rady Gminy 
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